
RÁMCOVÁ SMLOUVA  O  NÁKUPU  KNIH

1052/2018/KVŠ

I. Smluvní strany

Tomáš Loukota - OPA

                                  
                                               a

Město Slaný
Knihovna Václava Štecha a Infocentrum Pod Velvarskou branou
Velvarská 136, 274 01 Slaný
IČO 00234877
DIČ CZ00234877
zastoupené Mgr. Martinem Hrabánkem, starostou
(dále jen odběratel)

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek, za kterých bude dodavatel dodávat odběrateli 
knihy (dále jen zboží), které si u něj odběratel objedná.

III. Práva a povinnosti dodavatele

1. Dodavatel se zavazuje, že bude odběratele průběžně informovat o vlastních nabídkách a 
edičních plánech nakladatelů podle seznamu nakladatelů, se kterými spolupracuje, případně o 
produkci vycházející mimo ediční plány, i o dalších novinkách, které se od ostatních 
nakladatelů objeví na trhu.

2. Nabídky budou zasílány odběrateli nejméně 1x týdně e-mailem a budou obsahovat všechny 
důležité údaje o knize: autor, název, nakladatel, anotace, obrázek, formát, vazba, počet stran 
textu, doporučená cena, ISBN, plánovaný termín vydání a případné další mimořádné údaje.

IV. Objednávání zboží

1. Objednávky zboží mohou být uskutečněny telefonicky, e-mailem, písemně, přes internetové 
stránky dodavatele i osobně. Doručením objednávky je mezi smluvními stranami uzavřena 
dílčí kupní smlouva, jejímž předmětem je zboží uvedené v objednávce. Na požádání je 
dodavatel povinen přijetí objednávky odběrateli písemně potvrdit. 

2. Dodavatel se zavazuje zajistit odběrateli i předběžné a dodatečné objednávky.
3. Doba dodání zboží je do 10 pracovních dnů od data uskutečnění objednávky.
4. V případě předběžných objednávek zboží platí dodací doba 15 pracovních dnů ode dne vydání 

knihy nakladatelem.
5. V případě objednávek zboží, jejichž předmětem bude dodání zboží v hodnotě nad 50.000,- Kč 

bez DPH, bude dílčí kupní smlouva na zboží uzavřena vždy na základě písemné objednávky 
odběratele a jejího písemného potvrzení dodavatelem. Dodací lhůta v takovém případě počíná 
dnem, kdy bude takto uzavřená smlouva uveřejněna v registru smluv, kam ji odešle odběratel, 
který o tom bez zbytečného odkladu vyrozumí dodavatele. 



6. V případě prodlení dodavatele s doručením zboží delším než 5 kalendářních dnů má 
objednatel právo od dílčí kupní smlouvy odstoupit. 

V. Způsob dodání

1. Dodavatel bude dovážet zboží dle požadavků odběratele na svůj vlastní náklad vlastní 
dopravou nebo prostřednictvím kurýrní služby InTime do sídla Knihovny Václava Štěcha, 
Masarykovo náměstí 159, 274 01 Slaný 

2. Odběratel převezme zboží od dodavatele nebo kurýra InTime přímo v prostorách knihovny.
3. Dodavatel je povinen zboží pro přepravu vždy řádně zabalit. 
4. Odběratel se stává vlastníkem zboží okamžikem jeho převzetí. 

VI. Způsob fakturace

1. Ke každé dodávce zboží vystaví dodavatel příslušnou fakturu. Faktura bude odběrateli
doručena spolu se zbožím, nebo do 14 dnů ode dne doručení zboží. 

2. Každá faktura musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a její přílohou musí být 
seznam dodaného zboží, k němuž se faktura vztahuje. 

3. V případě, že faktura nebude obsahovat veškeré náležitosti předvídané právními předpisy 
nebo touto smlouvu, nebo bude vykazovat jiné vady, je odběratel oprávněn takovou fakturu 
dodavateli vrátit k přepracování. V takovém případě počíná nová lhůta splatnosti faktury, a to 
okamžikem doručení opravené faktury odběrateli. 

4. Dodavatel se zavazuje poskytnout po dobu platnosti smlouvy odběrateli splatnost nejméně 14 
dní ode dne doručení faktury.

5. Odběratel se zavazuje dodržovat termíny splatnosti faktur a platit kupní cenu bankovním 
převodem na účet dodavatele.

VII. Kupní cena

1. Kupní cena každé knihy bude stanovena jako doporučená prodejní cena knihy (bez DPH) 
snížená 

2. Kupní c rnuje veškeré náklady dodavatele spojené s dodáním zboží, zejména, nikoliv 
však výlučně, náklady na dopravu zboží odběrateli. 

3. Ke kupní ceně je dodavatel oprávněn připočíst DPH dle platných právních předpisů. 

VIII. Reklamace

1. Zjištěné vady zboží je odběratel povinen oznámit bez zbytečného odkladu po jejich zjištění
dodavateli. 

2. Výměnu vadného zboží zajistí dodavatel na vlastní náklady do 10 pracovních dnů ode dne 
nahlášení vadného zboží. Pokud již nebude daný titul skladem, vrátí dodavatel odběrateli ve 
lhůtě dle věty první kupní cenu vadného zboží. 

IX. Trvání smlouvy
1. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a je sjednána na dobu neurčitou.
2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu ukončit výpovědí s dvouměsíční 

výpovědní dobou počínající dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně, a to i bez uvedení 
důvodů. 

X. Závěrečná ustanovení



1. Veškeré změny a dodatky této smlouvy lze provést pouze písemně po schválení obou stran.
2. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží jedno vyhotovení.
3. Obě smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti o podmínkách a podrobnostech této smlouvy 

vůči třetím osobám.
4. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými právními předpisy, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
5. Smluvní strany tímto prohlašují, že s osobními údaji, které získají na základě této Smlouvy, 

budou nakládat v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a dalšími právními předpisy upravujícími ochranu 
osobních údajů.

6. Dodavatel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že odběratel je jako územní samosprávný 
celek povinen uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv zřízeného dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany sjednávají, že tuto smlouvu odešle do registru smluv k uveřejnění objednatel. 
8. Smluvní strany dále prohlašují, že pokud některé skutečnosti uvedené v této Smlouvě považují 

za své obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, nepodléhající uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv či 
zpřístupnění dle zákona o svobodném přístupu k informacím, sdělily je písemně druhé 
smluvní straně před podpisem této smlouvy. 

9. Dodavatel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že odběratel je jako územní samosprávný 
celek povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

10. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
11. O uzavření této smlouvy rozhodla rada města Slaný na svém jednání konaném dne [16.1.2019], 

usnesením č. [06/2019/RM)

Ve Slaném dne………………….

Za dodavatele .……………………………        Za odběratele …………………………….




